

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 5η Υ.Πε ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ	 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΥΜΗΣ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»
---	--	---

ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ Ε.Σ.Υ.**ΚΥΜΗ 06-11-2020****«Γ. Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ – Γ.Ν.Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ – Γ.Ν.Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ»****ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 9799****Γ.Ν. -Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»**

Δ/ΝΣΗ: Διοικητική-Οικονομική Υπηρεσία

ΤΜΗΜΑ: Οικονομικό

ΓΡΑΦΕΙΟ: Προμηθειών

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ: Μπατσίλη Μαίρη

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΚΥΜΗ ΕΥΒΟΙΑΣ

Τ.Κ. 34003

ΤΗΛ : 2222350153

FAX : 2222023384

E-MAIL : promitheies@gnkymis.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

κατ' εφαρμογή της από 25/2/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, όπως αυτή κυρώθηκε με τον Ν. 4682/2020 & αντικαταστάθηκε με τον Ν. 4693/2020 για την επείγουσα προμήθεια στυλεών λήψης ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος για τη διενέργεια διαγνωστικής εξέτασης Covid-19 (CPV:24931250-6 Μέσα Εργαστηριακής Καλλιέργειας) για τις ανάγκες του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σε βάρος του ΚΑΕ 1311.

Η Αν. Διοικήτρια Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης έχοντας υπόψη:

1. Την υπ' αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 597/3-1-2019 (ΦΕΚ 16/16-01-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Διορισμός Αν. Διοικήτριας στο Γ.Ν. Χαλκίδας-Γ.Ν.Κ.Υ Καρύστου - Γ.Ν.Κ.Υ Κύμης με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Κύμης, αρμοδιότητας της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».
2. Την υπ' αριθμ. 2762 απόφαση για «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης, Αγγελοπούλου Βασιλική» (ΦΕΚ 837/Β'/13-03-2020).
3. Τον Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών.
4. Την Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 42/Α/25-2-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού».
5. Το άρθρο 16 Π.Ν.Π. Α' 55/11-03-2020.
6. Τις διατάξεις του Ν. 4682/25020 (ΦΕΚ 76/Α/3-4-2020).
7. Τις διατάξεις του Ν. 4693/2020 (ΦΕΚ 116/Α/17-07-2020), άρθρο 13.
8. Το πρακτικό της 118ης Συνεδρίασης του ΚΕ.Σ.Υ.ΠΕ, θέμα 4ο με θέμα: « ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΙΜΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΜΑΠ), ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΔΥΠΕ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ Covid-19».

9. Το πρακτικό της 122ης συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ θέμα ΕΗΔ 1ο «Προμήθεια στυλεών 16904Θ-Β7Ν νοσοκομειακές μονάδες του ΕΣΥ».
10. Το από 21-10-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της 5ης ΥΠΕ για αποστολή αιτημάτων (ειδικά για τους στυλεούς) προκειμένου να διασφαλιστεί η επάρκεια των υλικών στο Νοσοκομείο μας.
11. Το υπ' αριθμ.πρωτ.9282/22-10-2020 του γραφείου λοιμώξεων για προμήθεια στυλεών διάρκεια κάλυψης τεσσάρων (4) μηνών.
12. Το υπ' αριθμ. 9294/23-10-2020 έγγραφο μας με θέμα: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΤΥΛΕΩΝ ΓΙΑ ΛΗΨΗ ΡΙΝΟΦΑΡΥΓΓΙΚΟΥ ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΛΟΙΜΩΞΗΣ SARS -CoV-2».
13. Το υπ' αριθμ. 9413/27-10-2020 έγγραφο της 5ης ΥΠΕ με θέμα: «Έγκριση σύμφωνης γνώμης για προμήθεια στυλεών για την αντιμετώπιση εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης.
14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 9549/30-10-2020 εισήγηση του Γραφείου προμηθειών.
15. Την υπ' αριθμ. 426/05-11-2020 απόφαση Διοικητού , για την «Έγκριση σκοπιμότητας διενέργειας ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΥΛΕΩΝ ΛΗΨΗΣ ΡΙΝΟΦΑΡΥΓΓΙΚΟΥ ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΛΟΙΜΩΞΗΣ SARS -CoV-2 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ»,(ΑΔΑ:6Ω3Ο46904Θ-Β7Ν).
16. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 9772/06-11-2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
17. Το γεγονός ότι η δαπάνη της διαγωνιστικής διαδικασίας θα καλυφθεί από τον Προϋπολογισμό του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης.

προσκαλεί

κάθε ενδιαφερόμενο να καταθέσει προσφορά για την επείγουσα προμήθεια στυλεών λήψης ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος, για την αντιμετώπιση της λοίμωξης sars -cov-2 για τις ανάγκες του Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ, σε βάρος του ΚΑΕ 1311 του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. Τα προς προμήθεια είδη αναλύονται στη συνέχεια.

Τόπος διαγωνισμού	Χρόνος Διενέργειας Διαγωνισμού (αξιολόγηση προσφορών)		Τελική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών		Κριτήριο Κατακύρωσης
Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης	Ημερομηνία:	11/11/2020	Ημερομηνία:	10/11/2020	Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική άποψη Προσφορά Αποκλειστικά Βάσει της Τιμής
	Ημέρα:	Τετάρτη	Ημέρα:	Τρίτη	
	Ώρα:	11:00	Ώρα:	14:00	

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης στις 11/11/2020 από αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης αναλώσιμου υγειονομικού & αναλώσιμου υλικού εργαστηριακής χρήσης σύμφωνα με την υπ' αριθμ.38/03-02-2020 Απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης με θέμα «Συγκρότηση ετήσιων επιτροπών αξιολόγησης προσφορών».

Οι προσφορές μπορεί να αποστέλλονται με οποιοδήποτε τρόπο και να παραδίδονται στο Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης, στην Κύμη, Τ.Κ. 34003, στο Γραφείο Προμηθειών έως 10/11/2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00

Προσφορά που κατατίθεται μετά την ορισθείσα ημερομηνία και ώρα διενέργειας του διαγωνισμού επιστρέφεται στον προσφέροντα ως εκπρόθεσμη.

προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:

- Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ».
- Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό (Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ – Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ – Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ (ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΥΜΗΣ)).
- Ο αριθμός της διακήρυξης
- Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού
- Τα στοιχεία του συμμετέχοντος (τίτλος εταιρείας - ονοματεπώνυμο, διεύθυνση, τηλέφωνο, FAX, mail)

Μέσα στον **κυρίως φάκελο** τοποθετούνται σε χωριστό φάκελο όλα τα **δικαιολογητικά συμμετοχής**. Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς, τοποθετούνται σε χωριστό φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη **«Τεχνική προσφορά»**. Η μορφή ξεχωριστών φακέλων για τα δικαιολογητικά συμμετοχής και την τεχνική προσφορά γίνεται για διευκόλυνση της επιτροπής και δεν συνιστά λόγο απόρριψης της προσφοράς. Αντίθετα, τα **οικονομικά στοιχεία** της προσφοράς τοποθετούνται, **επί ποινή απορρίψεως**, σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη **«Οικονομική προσφορά»**.

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τους όρους της Πρόσκλησης παρέχονται από την Υπηρεσία.

Η πρόσκληση ενδιαφέροντος είναι αναρτημένη στην Ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας (www.moh.gov.gr), στο Πρόγραμμα Διαύγεια <http://et.diangeia.gov.gr>, στον ιστότοπο της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας www.dypethessaly.gr και στον ιστότοπο του Νοσοκομείου www.ghkymis.gr.

Με την συμμετοχή στον διαγωνισμό και χωρίς άλλη δήλωση ή ειδική μνεία στην προσφορά, αποδεικνύεται η ανεπιφύλακτη αποδοχή της παρούσης πρόσκλησης.

Η προσφορά θα είναι καθαρογραμμένη, θα φέρει σφραγίδα της επιχείρησης και υπογραφή του προσφέροντα.

Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται οι προσφορές στις οποίες : α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη της παρ. 4 του άρθρου 102 του Ν.4412/2016.

Είδος Πρόσκλησης

A/A	ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΜΑΠ)	Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ	CPV
1	ΣΤΥΛΕΟΙ ΓΙΑ ΛΗΨΗ ΡΙΝΟΦΑΡΥΓΓΙΚΟΥ ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΟΣ <u>ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ</u> ΚΙΤ λήψης δειγμάτων βιολογικού υλικού Αποτελούμενο από: α) Στυλεό με άξονα από αλουμίνιο ή πλαστικό και άκρο (βύσμα) από συνθετικό υλικό (π.χ. πολυεστέρα ή Dracron). Όχι βαμβακοφόροι στυλεοί. Και στις δύο περιπτώσεις το στέλεχος τυ στυλεού θα πρέπει υποχρεωτικά να φέρει ειδική εγκοπή από	100 TMX	24931250-6

τον κατασκευαστή για εύκολη κατάτμηση από τον χρήστη, χωρίς ανάγκη χρήσης οποιουδήποτε οπτικού μέσου π.χ. ψαλίδι, κοπίδι, κ.λ.π. & β) Αποτελούμενο συνοδό σωληνάριο που να περιέχει ειδικό υλικό μεταφοράς και συντήρησης ιών, είτε σε μορφή εμποτισμένου συνθετικού υφάσματος / σπόγγου , είτε στη μορφή υγρού διαλύματος -	ΑΔΑ: ΩΤΠΡ46904Θ-ΦΡΚ
---	----------------------------

Σας γνωρίζουμε ότι :

1. Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, ανά είδος.
2. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.
3. Το Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης διατηρεί το δικαίωμα να προβεί στη διαπραγμάτευση της προσφερόμενης τιμής με τη μειοδότη εταιρεία. Σε περίπτωση που υπάρχουν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές, τελικός μειοδότης επιλέγεται ο μειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές. Επίσης το Νοσοκομείο διατηρεί το δικαίωμα κατακύρωσης μικρότερης ποσότητας.
4. Η παράδοση των ειδών θα πρέπει να γίνει άμεσα, το αργότερο εντός πέντε (5) ημερών από την παραγγελία των ειδών. Σε περίπτωση αδυναμίας εκτέλεσης των παραγγελιών, η μειοδότη εταιρία οφείλει να ειδοποιήσει εγγράφως την Αναθέτουσα Αρχή.
5. Σε περίπτωση αδυναμίας εκτέλεσης της σύμβασης, η Αναθέτουσα Αρχή θα έχει την δυνατότητα να επιλέξει την αμέσως επόμενη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής.
6. Οι τιμές που θα γίνουν αποδεκτές ανά είδος θα είναι αυτές που εναρμονίζονται με την υπ' αριθμ. 118/01-07-2020 & την υπ' αριθμ. 128/22-09-2020 σχετικές αποφάσεις του ΚΕΣΥΠΕ, ήτοι:
 Για στυλεούς τιμή ≤ 1,40 €/τμχ χωρίς ΦΠΑ.
7. Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει κατά μέγιστο εντός δύο (2) μηνών από την παραλαβή του σχετικού τιμολογίου, ως κείμενη νομοθεσία ορίζει, μετά την παραλαβή των ειδών από την αρμόδια επιτροπή.
8. Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί με το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των υλικών.
9. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του αρθρ.200 παρ.4 του Ν.4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.
10. Στη τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
11. Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με παρακράτηση φόρου εισοδήματος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις (Ν 2283/94, ΦΕΚ 151/Α/94), όπως εκάστοτε ισχύει).
12. Τόπος Παράδοσης των υλικών: Τα είδη του διαγωνισμού θα παραδίδονται στην Κεντρική Αποθήκη του Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης, στον 1^ο όροφο, σύμφωνα με τις παραγγελίες του Τμήματος Διαχείρισης υλικού.

13. Οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται μαζί με την προσφορά τους να καταθέσουν και ΔΕΙΓΜΑ για το προσφερόμενο είδος.

Η Αποσφράγιση των προσφορών γίνεται με την παρακάτω διαδικασία:

Λόγω του επείγοντος και προκειμένου να εξοικονομείται χρόνος και να επιταχύνονται οι διαδικασίες, η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί ενιαία, χωρίς διάκριση σταδίων/φάσεων (Αξιολόγηση Δικαιολογητικών, Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς) και θα εκδοθεί μια απόφαση ορισμού του/των αναδόχων.

Στην προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνεται:

ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:

Υπεύθυνη δήλωση (όπως εκάστοτε ισχύει σε εφαρμογή και των άρθρων 1 και 3 του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014), του Ν. 1599/1986 στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού, στον οποίο συμμετέχει ο οικονομικός φορέας και σύμφωνα με την οποία θα δηλώνεται ότι:

1. Μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέας δεν βρίσκεται σε μία από τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016, για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν από την συμμετοχή τους σε διαγωνισμούς του Δημοσίου.
2. Αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης.
3. Η προσφερόμενη ποσότητα ανά είδος (διότι στους οικονομικούς φορείς δίνεται η δυνατότητα να καταθέσουν προσφορά και για μέρος της ζητούμενης ποσότητας)
4. Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης των οποίων οι προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση.
5. Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή.
6. Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του διαγωνισμού.
7. Συμμετέχει σε μια μόνο προσφορά στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισμού.
8. Δεσμεύεται για την παράδοση του είδους ως ακολούθως: Ο χρόνος παράδοσης των υλικών δύναται να γίνει τμηματικά, αλλά σε κάθε περίπτωση εντός 30 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.

ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Θα περιλαμβάνει αναλυτική τεχνική περιγραφή των προσφερόμενων ειδών.

Υποχρεωτική η κατάθεση δείγματος του προσφερόμενου είδους επί ποινή αποκλεισμού.

ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Θα περιλαμβάνει αναλυτικό οικονομικό πίνακα των προσφερόμενων ειδών με την μοναδιαία τιμή, την ποσότητα των προσφερόμενων ειδών, το ΦΠΑ και τη συσκευασία πώλησης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ

ΚΙΤ λήψης δειγμάτων βιολογικού υλικού

Αποτελούμενο από:

α) Στυλεό με άξονα από αλουμίνιο ή πλαστιό και άκρο (βύσμα) από συνθετικό υλικό (π.χ. πολυεστέρα ή Dacron). **Όχι βαμβakoφόροι στυλεοί.** Και στις δύο περιπτώσεις το στέλεχος τυ στυλεού θα πρέπει υποχρεωτικά να φέρει ειδική εγκοπή από τον κατασκευαστή για εύκολη κατάτμηση από τον χρήστη, χωρίς ανάγκη χρήσης οποιουδήποτε οπτικού μέσου π.χ. ψαλίδι, κοπίδι, κ.λ.π. &

β) Αποτελούμενο συνοδό σωληνάριο που να περιέχει ειδικό υλικό μεταφοράς και συντήρησης ιών, είτε σε μορφή εμποτισμένου συνθετικού υφάσματος / σπόγγου , είτε στη μορφή υγρού διαλύματος $\geq 2\text{ml}$.

Για το
Γ.Ν.–Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ
Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ